

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

Objeto: Aquisição de materiais de Copa e Cozinha

A Câmara Municipal de Coelho Neto/MA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 06.779.540/0001-00, com sede na Rua Rio Branco, s/n, Centro, Coelho Neto, Maranhão, através de sua Diretora administrativa, que esta subscreve, solicita a colaboração dessa empresa no sentido de enviar proposta de preços para a **Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.**

Caso seja de seu interesse participar desta cotação de preços, solicitamos que envie a proposta de preços, conforme modelo em Anexo.

ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DOS SERVIÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
1	Acendedor Fogão , Material Cabo Plástico, Tipo Manual, Tratamento Superficial Pintura Eletrostática	Unid.	4
2	Adaptador , Conexão Tipo T, Benjamin, Com 3 Entradas 2P+T E Uma Saída, Características Adicionais Tripolar Para Bipolar, Aplicação Computador E Filtro De Linha	Unid	5
3	AVENTAL NAPA : Avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca.	Unid	5
4	BACIA PLÁSTICA GRANDE : Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 40 litros.	Unid.	2
5	BACIA PLÁSTICA MEDIA : Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as maos, capacidade 20 litros.	Unid	2
6	BANDEJA EM INOX - retangular, fundo liso, com bordas, medida aproximada 45 x 30 cm.	Unid.	5
7	BANDEJA PLÁSTICA , comprimento 45 cm, largura 30 cm, material plástico	Unid.	4
8	CESTO PARA LIXO , Polietileno Média Densidade, 50 Litros, Retangular, Com Tampa E Pedal, Unidade 1.0 Unidade. (Cor Branca, Possui Aro Na Parte Superior Para Travamento Da Boca Do Saco De Lixo, Tampa Acionada Por Pedal Através De Haste Metálica, Abertura Da Tampa Mesmo Quando Encostada Em Paredes. Medidas	Unid.	2

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaramunicipalcn8@gmail.com



	Aproximadas: Externa: A = 71 Cm, L = 44,5 Cm, P = 37 Cm, Interna: A = 60 Cm, L = 39 Cm, P = 24 Cm)		
9	COPO LISO VIDRO LONG DRINK – copo liso, em vidro, long drink, capacidade aproximada 350 ml, medidas aproximadas: 6,5 cm x 14cm (diâmetro x altura), transparente 99,9%, incolor, liso, acabamento perfeito e bordas totalmente lisas.	Conj.	4
10	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL , Copo Subtransparente Translúcido, 180 ML, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Material Polietileno Atóxico	Cento	660
11	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL , Copo Subtransparente Translúcido, 50 ML, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Caixa 50 X 100. Referência C-100 Atr.	Cento	300
12	COLHER , Inteira Em Aço Inox, Tamanho Grande, Modelo Colher De Sopa	unid	20
13	COLHER , Inteira Em Aço Inox, Tamanho Grande, Tipo colher de servir	unid	6
14	Depósitos de plástico - com tampa, material resistente, capacidade 500 ml	unid	4
15	ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO	Unid.	3
16	EXTENSÃO ELÉTRICA	Unid.	5
17	FÓSFORO	maço	7
18	GARRAFA TÉRMICA	2 L	10
19	GUARDANAPO DE PAPEL	Pct.	70
20	Jarra de vidro 1,5 litros, altura 21,5cm, formato octogonal, material resistente.	Unid.	5
21	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA: Jarra para agua com tampa, em de plástico resistente e atóxico capacidade 1,0 litros.	Unid.	3
22	LIXEIRA EM PLÁSTICO com pedal, na cor preta, capacidade de 40 litros.	Unid	4
23	Lixeira com tampa móvel - Capacidade – 100 litros, Material – Polipropileno e aditivo, resistente e segura, Altura – 64 cm x Diâmetro – 51 cm.	Unid	4
24	Mangueira cristal transparente 50m de 2polegas	Unid.	2
25	Pano de prato , material 100% algodão, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	Unid.	10
26	Pano de chão atoalhado medindo 70cmx60cm.	Unid.	10
27	Panela Papeiro Esmaltada - 1,1L	Unid.	4

28	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - Fechamento externo sem contato com o alimento; anel de vedação de silicone (alta durabilidade); linha profissional; tampa com 2 válvulas de segurança; confeccionada em alumínio polido, testada e aprovada pelo Inmetro.	Unid	2
29	Porta Botijão de gás – Cromado e com rodinhas	Unid.	2
30	Panela de alumínio com tampa , tipo Caçarola , capacidade 10 litros.	Unid	3
31	Dispensador de sabão líquido	Unid.	4
32	Escorredor de louça em aço cromado , tamanho 51X37X16cm	Unid	2
33	Prendedor De Roupa Reforçado – material plástico resistente	Pct	20
34	Prato plástico descartável , cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	pct	350
35	Prato plástico descartável , cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	Pct	250
36	Pratos raso de porcelana para servir almoço/jantar	Unid	20
37	Suporte para copos de vidro	unid	3
38	Taça de vidro 250 ml	Conj.	5
39	Tapete antiderrapante , retangular 40 cm x 60 cm liso	Unid.	2
40	Papel toalha interfolhas , branco, crepado, tamanho 21x23cm, embalagem com 1000 folhas.	Pct	10
41	Papel toalha , tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	Pct	17
42	Panos de Microfibra - 14x24cm Super Absorvente Não Solta Pelos Para Limpeza de Móveis Mesa Sala Cozinha Pia	Unid.	10
43	Garfo de mesa em inox , embalagem com 12 unidades	Unid.	2
44	Faca de mesa em inox , embalagem com 12 unidades	Unid.	2
45	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA / COPA , EM METAL CROMADO, DE 1/2', PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BICA MÓVEL, GIRATÓRIA	Unid.	2
46	Isqueiro , duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	Unid	15
47	Vara de aço – cromada	Unid.	6
48	Vaso de planta – material polietileno	Unid	2
49	Vaso de planta - material polietileno, medindo 70x50. Redondo cônico polietileno	Unid	2
50	Vaso de planta - material polietileno, medindo 70x80 iliza	Unid	2



PA Nº	0141/2024
FLS:	25
ASS.	<i>[Handwritten Signature]</i>

O prazo de validade da Proposta (em algarismo e por extenso), não podendo ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir do envio da proposta.

A proposta deverá ser encaminhada por meio eletrônico, através do e-mail: licitacaocamaracoelhoneto@hotmail.com, ou serem entregues na sala da Diretora Administrativa na sede da Câmara Municipal, no horário das 08:00h (oito horas) às 13:00h (treze horas), no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste.

A apresentação da proposta solicitada, pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo e aceitação das condições estipuladas nesta solicitação.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiterarmos nossos mais sinceros votos de consideração.

Coelho Neto (MA), 16 de janeiro de 2024.

Joseane da Silva Ferreira

Portaria nº 036/2023

Diretora Administrativa

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaramunicipalcn8@gmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE
COELHO NETO
TEMPO DE NOVAS CONQUISTAS

PA Nº	0541/2024
FLS:	26
ASS.	<i>[assinatura]</i>

ANEXO I - ORÇAMENTO

À Câmara Municipal de Coelho Neto/MA
R. Rio Branco, S/n - Centro, Coelho Neto - MA, 65620-000

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA	
RAZÃO SOCIAL:	CNPJ/CPF:
ENDEREÇO:	
E-MAIL	TELEFONE:
DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA:	C/C:

2. DADOS DO MATERIAL/SERVIÇO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1					
2					
3					

VALOR TOTAL: R\$ XXXXX,XXX (REDIGIR POR EXTENSO)

Informações relevantes da proposta:

1. O presente orçamento tem validade de 60 (sessenta) dias;
2. O Prazo de entrega/execução é de 03 (três) dias corridos, contados a partir do envio da nota de empenho;
3. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.) e frete, se for o caso;
4. Declaro conhecimento do Termo de Referência e que possuo condições de execução do objeto;

Coelho Neto/MA, XX de XXXXXXXX de 202X.

(Nome completo, CPF e assinatura por certificação digital ou manuscritas do responsável legal da empresa)

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaramunicipalcn8@gmail.com



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PA Nº	014/2024
FLS:	27
ASS:	gabriel

CÂMARA LICITAÇÃO <licitacaocamaracoelhoneto@hotmail.com>

Qui, 18/01/2024 18:28

Para:franciscoteones29@gmail.com <franciscoteones29@gmail.com>

Cco:eleomar.69lobo@gmail.com <eleomar.69lobo@gmail.com>;ftcomercioltda2@gmail.com
<ftcomercioltda2@gmail.com>;raimundon3@icloud.com <raimundon3@icloud.com>

📎 2 anexos (4 MB)

PESQUISA DE PREÇOS - COPA E COZINHA.doc; PESQUISA DE PREÇOS _ COPA E COZINHA.pdf;

Prezado,

Venho por meio deste solicitar de vossa senhoria cotação de preços para prestação dos serviços abaixo discriminados.

Certos de contar com vossa colaboração, agradecemos antecipadamente.

Diretoria Administrativa

Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

PA N°	014/2024
FLS:	28
ASS.	<i>[Handwritten Signature]</i>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - COPA E COZINHA

CÂMARA LICITAÇÃO <licitacaocamaracoelhoneto@hotmail.com>

Ter, 06/02/2024 10:53

Para:comercialavenidacn@hotmail.com <comercialavenidacn@hotmail.com>

📎 2 anexos (4 MB)

PESQUISA DE PRECOS _ COPA E COZINHA (1).pdf; PESQUISA DE PREÇOS - COPA E COZINHA (1).doc;

Prezado,

Venho por meio deste solicitar de vossa senhoria cotação de preços para prestação dos serviços abaixo discriminados.

Certos de contar com vossa colaboração, agradecemos antecipadamente.

Diretoria Administrativa
Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

[Handwritten Mark]



CÂMARA MUNICIPAL DE
COELHO NETO
TEMPO DE NOVAS CONQUISTAS

PA Nº 014/2024
FLS: 29
ASS. *[Signature]*

Ao Excelentíssimo

Sr. José Ribamar dos Santos Alves Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

Em resposta a Vossa solicitação, encaminho em anexo, as pesquisas de preços realizada com o objetivo de **Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA**, bem como o Mapa de apuração com a média de preço para o objeto.

Coelho Neto (MA), 08 de fevereiro de 2024.

[Handwritten signature]

Joseane da Silva Ferreira

Portaria nº 036/2023

Diretora Administrativa

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaramunicipalcn8@gmail.com

Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

VIGOR MERCANTIL <ftcomercioltda2@gmail.com>

Seg, 29/01/2024 15:37

Para:CÂMARA LICITAÇÃO <licitacaocamaracoelhonetohotmail.com>

📎 1 anexos (740 KB)

VIGOR.pdf;

Em resposta a solicitação de cotação de preços, segue em anexo planilha orçamentária de material de copa e cozinha.

Agradecemos o contato e nos colocamos à inteira disposição para o que for necessário.

Francisco Teones Lobo de Almeida Filho
Gerente proprietário do Vigor Mercantil
(98) 9 8188-9447

Em qui., 18 de jan. de 2024 às 18:28, CÂMARA LICITAÇÃO
<licitacaocamaracoelhonetohotmail.com> escreveu:

Prezado,

Venho por meio deste solicitar de vossa senhoria cotação de preços para prestação dos serviços abaixo discriminados.

Certos de contar com vossa colaboração, agradecemos antecipadamente.

Diretoria Administrativa

Câmara Municipal de Coelho Neto/MA



PA N° 014/2024
 FLS: 31
 ASS: [assinatura]

**AO SR. PRESIDENTE JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR
 CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO-MA**

PROPOSTA DE PREÇOS DE MATERIAL DE COPA COZINHA

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Acendedor Fogão, Material Cabo Plástico, Tipo Manual, Tratamento Superficial Pintura Eletrostática	Unid.	4	Faisca Lume	R\$ 21,80	R\$ 87,20
2.	Adaptador, Conexão Tipo T, Benjamin, Com 3 Entradas 2P+T E Uma Saída, Características Adicionais Tripolar Para Bipolar, Aplicação Computador E Filtro De Linha	Unid	5	Franca Virtual	R\$ 29,00	R\$ 145,00
3.	AVENTAL NAPA: Avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca.	Unid	5	Bil Elastic	R\$ 40,50	R\$ 202,50
4.	BACIA PLÁSTICA GRANDE: Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 40 litros.	Unid.	2	Plasvale	R\$ 54,80	R\$ 109,60
5.	BACIA PLÁSTICA MEDIA: Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 20 litros.	Unid	2	Plasvale	R\$ 18,95	R\$ 37,90
6.	BANDEJA EM INOX - retangular, fundo liso, com bordas, medida aproximada 45 x 30 cm.	Unid.	5	Tramontina	R\$ 145,05	R\$ 725,25
7.	BANDEJA PLÁSTICA, comprimento 45 cm, largura 30 cm, material plástico	Unid.	4	Sanremo	R\$ 18,55	R\$ 74,20
8.	CESTO PARA LIXO, Polietileno Média Densidade, 50 Litros, Retangular, Com Tampa E Pedal, Unidade 1.0 Unidade. (Cor Branca, Possui Aro Na Parte Superior Para Travamento Da Boca Do Saco De Lixo, Tampa Acionada Por Pedal Através De Haste Metálica, Abertura Da Tampa Mesmo Quando Encostada Em Paredes. Medidas Aproximadas: Externa: A = 71 Cm, L = 44,5 Cm, P = 37 Cm, Interna: A = 60 Cm, L = 39 Cm, P = 24 Cm)	Unid.	2	Plasvale	R\$ 103,85	R\$ 207,70
9.	COPO LISO VIDRO LONG DRINK - copo liso, em vidro, long drink, capacidade aproximada 350 ml, medidas aproximadas: 6,5 cm x 14cm (diâmetro x altura), transparente 99,9%, incolor, liso, acabamento perfeito e bordas totalmente lisas.	Conj.	4	Nadir	R\$ 29,98	R\$ 119,92
10.	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, Copo Subtransparente Translúcido, 180 ML, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Material Polietileno Atóxico	Cento	660	Copo Sul	R\$ 5,92	R\$ 3.907,20
11.	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, Copo Subtransparente Translúcido, 50 ML, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Caixa 50 X 100. Referência C-100 Atr.	cento.	300	Copo Sul	R\$ 3,51	R\$ 1.053,00
12.	COLHER, Inteiraça Em Aço Inox, Tamanho Grande, Modelo Colher De Sopa	unid	20	Yazi	R\$ 8,51	R\$ 170,20
13.	COLHER, Inteiraça Em Aço Inox, Tamanho Grande, Tipo colher de servir	unid	6	Bono	R\$ 23,92	R\$ 143,52
14.	Depósitos de plástico - com tampa, material resistente, capacidade 500 ml	unid	4	Risichicto	R\$ 9,95	R\$ 39,80
15.	ESCALADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO Escada em alumínio de liga especial, super resistente, prático sistema de articulação, sapatas antiderrapantes, degraus mais largos oferecendo maior segurança e ergonomia; Dimensões: Fechada: 387cm, Estendida: 687cm, Degraus: 2 x 12, Degraus com piso de 30 mm, Carga Admissível: 120 kg; Peso: 14,850kg.	Unid.	3	Art. Factory	R\$ 816,00	R\$ 2.448,00

[Assinatura manuscrita]

16.	EXTENSÃO ELÉTRICA Extensão Elétrica U/3 Tomadas 2P+T - Tipo No Shock- Cabo Pp 3X75 C/5Mt	Unid.	5	Bivolt	R\$ 39,80	R\$ 199,00
17.	FÓSFORO Fósforo, Material Corpo Madeira, Cor Cabeça Vermelha, Tipo Longo	maço	7	Fiat Lux	R\$ 5,82	R\$ 40,74
18.	GARRAFA TÉRMICA Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 1 L, Características Adicionais Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável	2 L	10	Frigopro	R\$ 158,96	R\$ 1.589,60
19.	GUARDANAPO DE PAPEL Guardanapo De Papel, Material Celulose, Largura 22 Cm, Comprimento 24 Cm, Cor Branca, Tipo Folhas Dupla	Pct.	70	Kitchen	3,2'	R\$ 224,70
20.	Jarra de vidro 1,5 litros, altura 21,5cm, formato octogonal, material resistente.	Unid.	5	Luvidarte	R\$ 68,71	R\$ 343,55
21.	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA: Jarra para água com tampa, em de plástico resistente e atóxico capacidade 1,0 litros.	Unid.	3	Plasvale	R\$ 25,21	R\$ 75,63
22.	LIXEIRA EM PLÁSTICO com pedal, na cor preta, capacidade de 40 litros.	Unid.	4	Plasvale	R\$ 49,82	R\$ 199,28
23.	Lixeira com tampa móvel - Capacidade - 100 litros, Material - Polipropileno e aditivo, resistente e segura, Altura - 64 cm x Diâmetro - 51 cm.	Unid.	4	Plasvale	R\$ 140,96	R\$ 563,84
24.	Mangueira cristal transparente 50m de 2polegas	Unid.	2	Arqua	R\$ 76,12	R\$ 152,24
25.	Pano de prato , material 100% algodão, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	Unid.	10	Latex	R\$ 12,22	R\$ 122,20
26.	Pano de chão atalhado medindo 70cmx60cm.	Unid.	10	Shopee	R\$ 17,51	R\$ 175,10
27.	Panela Papeiro Esmaltada - 1,1L	Unid.	4	Tramontina	R\$ 52,81	R\$ 211,24
28.	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - Fechamento externo sem contato com o alimento; anel de vedação de silicone (alta durabilidade); linha profissional, tampa com 2 válvulas de segurança; confeccionada em alumínio polido, testada e aprovada pelo Inmetro.	Unid.	2	Tramontina	R\$ 299,81	R\$ 599,62
29.	Porta Botijão de gás - Cromado e com rodinhas	Unid.	2	Niquilart	R\$ 65,82	R\$ 131,64
30.	Panela de alumínio com tampa , tipo Caçarola, capacidade 10 litros.	Unid.	3	Tramontina	R\$ 231,80	R\$ 695,40
31.	Dispensador de sabão líquido	Unid.	4	Sanremo	R\$ 11,92	R\$ 47,68
32.	Escorredor de louça em aço cromado , tamanho 51X37X16cm	Unid.	2	Niquilart	R\$ 68,89	R\$ 137,78
33.	Prendedor De Roupa Reforçado - material plástico resistente	Pct	20	Flash Limp	R\$ 20,16	R\$ 403,20
34.	Prato plástico descartável , cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	pct	350	Total Plast	R\$ 2,85	R\$ 997,50
35.	Prato plástico descartável , cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	Pct	250	Total Plast	R\$ 6,15	R\$ 1.537,50
36.	Pratos raso de porcelana para servir almoço/jantar	Unid.	20	Schmict	R\$ 28,59	R\$ 571,80
37.	Suporte para copos de vidro	unid	3	Tramontina	R\$ 76,81	R\$ 230,43
38.	Taça de vidro 250 ml	Conj.	5	Nadir	R\$ 64,20	R\$ 321,00
39.	Tapete antiderrapante , retangular 40 cm x 60 cm liso	Unid.	2	Home	R\$ 59,91	R\$ 119,82
40.	Papel toalha interfolhas , branco, crepado, tamanho 21x23cm, embalagem com 1000 folhas.	Pct	10	Snob	R\$ 8,51	R\$ 85,10
41.	Papel toalha , tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	Pct	17	Snob	R\$ 32,16	R\$ 546,72

[Assinatura]

42.	Panos de Microfibra - 14x24cm Super Absorvente Não Solta Pelos Para Limpeza de Móveis Mesa Sala Cozinha Pia	Unid.	10	Multiuso	R\$ 30,21	R\$ 302,10
43.	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	Unid.	2	Tramontina	R\$ 162,51	R\$ 325,02
44.	Faca de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	Unid.	2	Tramontina	R\$ 170,21	R\$ 340,42
45.	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA / COPA, EM METAL CROMADO, DE 1/2", PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BICA MÓVEL, GIRATÓRIA	Unid.	2	Gourmet	R\$ 199,91	R\$ 399,82
46.	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	Unid.	15	Bic Max	R\$ 5,89	R\$ 88,35
47.	Vara de aço - cromada	Unid.	6	Art. Varal	R\$ 12,92	R\$ 77,52
48.	Vaso de planta - material polietileno medindo 60x40	Unid.	2		R\$ 205,50	R\$ 411,00
49.	Vaso de planta - material polietileno, medindo 70x50. Redondo cônico polietileno	Unid.	2		R\$ 251,00	R\$ 502,00
50.	Vaso de planta - material polietileno, medindo 70x80 iliza	Unid.	2		R\$ 222,00	R\$ 444,00
						R\$ 22.683,53

ROPOSTA R\$22.683,53 (VINTE E DOIS MIL CENTO E SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA)DIAS
 FT COMERCIO EIRELI
 AVENIDA COELHO NETO, S/Nº, SUBSTAÇÃO - COELHO NETO-MA
 CNPJ: 37.675.040/0001-43

ftcomercioltda2@gmail.com
 (98) 98188-9447

DADOS BANCÁRIOS
 AG.: 1134-7 C/C: 30.258-9 (BANCO BRADESCO)
 FRANCISCO TEONES LOBO DE ALMEIDA FILHO

37.675.040/0001-
 Insc Est: 12.766.376-2
 FT COMERCIO EIRELI ME
 Av. Coelho Neto, s/nº
 Substação CEP 64.000-240
 Coelho Neto-MA

COELHO NETO/MA, 19.01.2024

Francisco Teones Lobo de Almeida Filho
 FRANCISCO TEONES LOBO DE ALMEIDA FILHO
 CPF: 467.950.573-72

PA Nº	04/2024
FLS:	34
ASS:	goleman

Fwd: proposta

Eleomar Lobo <eleomar.69lobo@gmail.com>

Ter, 30/01/2024 16:27

Para:licitacaocamaracoelhoneto@hotmail.com <licitacaocamaracoelhoneto@hotmail.com>

📎 1 anexos (1 MB)

BOMPREÇO.pdf;

----- Forwarded message -----

De: **kdu informatica** <kduinformaticacn@gmail.com>

Date: ter., 30 de jan. de 2024 16:22

Subject: proposta

To: <eleomar.69lobo@gmail.com>



Mercadinho Bom Preço

A. E. L. DE SOUSA

CNPJ: 07.306.542/0001-36 • Insc. Est. 12.218.801-2
Rua Dep Raimundo Bacelar, 322 A - Centro CEP. 65.620-000
Fone: (98)3473-0000 Coelho Neto-MA

PA Nº 014/2024
FLS: 35
ASS: *[assinatura]*

À CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO-MA

PROPOSTA DE PREÇOS DE MATERIAL DE COPA COZINHA

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Acendedor Fogão , Material Cabo Plástico, Tipo Manual, Tratamento Superficial Pintura Eletrostática	Unid.	4	Faísca Lume	R\$ 21,00	R\$ 84,00
2.	Adaptador , Conexão Tipo T, Benjamin, Com 3 Entradas 2P+T E Uma Saída, Características Adicionais Tripolar Para Bipolar, Aplicação Computador E Filtro De Linha	Unid	5	Franca Virtual	R\$ 28,98	R\$ 144,90
3.	AVENTAL NAPA : Avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca.	Unid	5	Bit Elastic	R\$ 40,45	R\$ 202,25
4.	BACIA PLÁSTICA GRANDE : Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 40 litros.	Unid.	2	Plasvale	R\$ 54,00	R\$ 108,00
5.	BACIA PLÁSTICA MEDIA : Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 20 litros.	Unid	2	Plasvale	R\$ 18,90	R\$ 37,80
6.	BANDEJA EM INOX - retangular, fundo liso, com bordas, medida aproximada 45 x 30 cm.	Unid.	5	Tramontina	R\$ 145,00	R\$ 725,00
7.	BANDEJA PLÁSTICA , comprimento 45 cm, largura 30 cm, material plástico	Unid.	4	Sanremo	R\$ 18,50	R\$ 74,00
8.	CESTO PARA LIXO , Polietileno Média Densidade, 50 Litros, Retangular, Com Tampa E Pedal, Unidade 1.0 Unidade. (Cor Branca, Possui Aro Na Parte Superior Para Travamento Da Boca Do Saco De Lixo, Tampa Acionada Por Pedal Através De Haste Metálica, Abertura Da Tampa Mesmo Quando Encostada Em Paredes. Medidas Aproximadas: Externa: A = 71 Cm, L = 44,5 Cm, P = 37 Cm, Interna: A = 60 Cm, L = 39 Cm, P = 24 Cm)	Unid.	2	Plasvale	R\$ 103,80	R\$ 207,60

9	COPO LISO VIDRO LONG DRINK – copo liso, em vidro, long drink, capacidade aproximada 350 ml, medidas aproximadas: 6,5 cm x 14cm (diâmetro x altura), transparente 99,9%, incolor, liso, acabamento perfeito e bordas totalmente lisas.	Conj.	4	Nadir	R\$ 29,95	R\$ 119,80
10	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL , Copo Subtransparente Translúcido, 180 ML, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Material Polietileno Atóxico	Cento	660	Copo Sul	R\$ 5,90	R\$ 3.894,00
11	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL , Copo Subtransparente Translúcido, 50 ML, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Caixa 50 X 100. Referência C-100 Atr.	cento.	300	Copo Sul	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
12	COLHER , Inteiriça Em Aço Inox, Tamanho Grande, Modelo Colher De Sopa	unid	20	Yazi	R\$ 8,50	R\$ 170,00
13	COLHER , Inteiriça Em Aço Inox, Tamanho Grande, Tipo colher de servir	unid	6	Bono	R\$ 23,90	R\$ 143,40
14	Depósitos de plástico - com tampa, material resistente, capacidade 500 ml	unid	4	Rischicto	R\$ 9,90	R\$ 39,60
15	ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO Escada em alumínio de liga especial, super resistente, prático sistema de articulação, sapatas antiderrapantes, degraus mais largos oferecendo maior segurança e ergonomia; Dimensões: Fechada: 387cm, Estendida: 687cm, Degraus: 2 x 12, Degraus com piso de 30 mm, Carga Admissível: 120 kg; Peso: 14,850kg.	Unid.	3	Art. Factory	R\$ 815,00	R\$ 2.445,00
16	EXTENÇÃO ELÉTRICA: extensão elétrica C/ 3 Tomadas 2P+T - Tipo No Shock- Cabo Pp 3X75 C/5Mt	Unid.	5	Bivolt	R\$ 39,50	R\$ 197,50
17	FÓSFORO: Fósforo, Material Corpo Madeira, Cor Cabeça Vermelha, Tipo Longo	Maço	7	Fiat Lux	R\$ 5,80	R\$ 40,60
18	GARRAFA TÉRMICA: Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 1 L, Características Adicionais Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável	2L	10	Figopro	R\$ 158,95	R\$ 1.589,50
19	GUARDANAPO DE PAPEL: Guardanapo De Papel, Material Celulose, Largura 22 Cm, Comprimento 24 Cm, Cor Branca, Tipo Folhas Dupla	Pct	70	Kitchen	R\$ 3,20	R\$ 224,00
20.	Jarra de vidro 1,5 litros, altura 21,5cm, formato octogonal, material resistente.	Unid.	5	Luvidarte	R\$ 68,70	R\$ 343,50

[assinatura]

21.	JARRA DE PLASTICO COM TAMPA: Jarra para agua com tampa, em de plástico resistente e atóxico capacidade 1,0 litros.	Unid.	3	Plasvale	R\$ 25,20	R\$ 75,60
22.	LIXEIRA EM PLÁSTICO com pedal, na cor preta, capacidade de 40 litros.	Unid	4	Plasvale	R\$ 49,80	R\$ 199,20
23.	Lixeira com tampa móvel - Capacidade – 100 litros, Material – Polipropileno e aditivo, resistente e segura, Altura – 64 cm x Diâmetro – 51 cm.	Unid	4	Plasvale	R\$ 140,95	R\$ 563,80
24.	Mangueira cristal transparente 50m de 2polegas	Unid.	2	Arqua	R\$ 76,10	R\$ 152,20
25.	Pano de prato , material 100% algodão, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	Unid.	10	Latex	R\$ 12,20	R\$ 122,00
26.	Pano de chão atalhado medindo 70cmx60cm.	Unid.	10	Shopee	R\$ 17,50	R\$ 175,00
27.	Panela Papeiro Esmaltada - 1,1L	Unid.	4	Tramontina	R\$ 52,80	R\$ 211,20
28.	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - Fechamento externo sem contato com o alimento; anel de vedação de silicone (alta durabilidade); linha profissional; tampa com 2 válvulas de segurança; confeccionada em alumínio polido, testada e aprovada pelo Inmetro.	Unid	2	Tramontina	R\$ 299,80	R\$ 599,60
29.	Porta Botijão de gás – Cromado e com rodinhas	Unid.	2	Niquilart	R\$ 65,81	R\$ 131,62
30.	Panela de alumínio com tampa , tipo Caçarola , capacidade 10 litros.	Unid	3	Tramontina	R\$ 231,60	R\$ 694,80
31.	Dispensador de sabão líquido	Unid.	4	Sanremo	R\$ 11,90	R\$ 47,60
32.	Escorredor de louça em aço cromado , tamanho 51X37X16cm	Unid	2	Niquilart	R\$ 68,80	R\$ 137,60
33.	Prendedor De Roupa Reforçado – material plástico resistente	Pct	20	Flash Limp	R\$ 20,15	R\$ 403,00
34.	Prato plástico descartável , cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	pct	350	Total Plast	R\$ 2,80	R\$ 980,00
35.	Prato plástico descartável , cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	Pct	250	Total Plast	R\$ 6,10	R\$ 1.525,00
36.	Pratos raso de porcelana para servir almoço/jantar	Unid	20	Schmict	R\$ 28,50	R\$ 570,00
37.	Suporte para copos de vidro	unid	3	Tramontina	R\$ 76,80	R\$ 230,40
38.	Taça de vidro 250 ml	Conj.	5	Nadir	R\$ 64,00	R\$ 320,00

[assinatura]

PLS: 38
 ASS: [assinatura]
 01/11/2024

39.	Tapete antiderrapante, retangular 40 cm x 60 cm liso	Unid.	2	Home	R\$ 59,90	R\$ 119,80
40.	Papel toalha interfolhas, branco, crepado, tamanho 21x23cm, embalagem com 1000 folhas.	Pct	10	Snob	R\$ 8,50	R\$ 85,00
41.	Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	Pct	17	Snob	R\$ 32,15	R\$ 546,55
42.	Panos de Microfibra - 14x24cm Super Absorvente Não Solta Pelos Para Limpeza de Móveis Mesa Sala Cozinha Pia	Unid.	10	Multiuso	R\$ 30,20	R\$ 302,00
43.	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	Unid.	2	Tramontina	R\$ 162,50	R\$ 325,00
44.	Faca de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	Unid.	2	Tramontina	R\$ 170,20	R\$ 340,40
45.	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA / COPA, EM METAL CROMADO, DE 1/2", PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BICA MÓVEL, GIRATÓRIA	Unid.	2	Gourmet	R\$ 199,90	R\$ 399,80
46.	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	Unid	15	Bic Max	R\$ 5,88	R\$ 88,20
47.	Vara de aço - cromada	Unid.	6	Art. Varal	R\$ 12,90	R\$ 77,40
48.	Vaso de planta - material polietileno medindo 60x40	Unid	2		R\$ 205,00	R\$ 410,00
49.	Vaso de planta - material polietileno, medindo 70x50. Redondo cônico polietileno	Unid	2		R\$ 250,00	R\$ 500,00
50.	Vaso de planta - material polietileno, medindo 70x80 iliza	Unid	2		R\$ 220,00	R\$ 440,00
						R\$ 22.613,22

VALOR DA PROPOSTA R\$ 22.613,22(VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)

PROPOSTA - VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS

DADOS BANCÁRIOS:

AG. 1134-7 C/C Nº 9601-6

FONE: (98) 981175347

07.306.542/0001-38

A. E. L. DE SOUSA

COELHO NETO, 19 DE JANEIRO DE 2023

Rua Dep. Palmira, 33 - COELHO NETO-MA
 CEP: 66200-000

ANTONIO ELIOMAR LOBO DE SOUSA

CPF Nº 264.232.513-04

[Assinatura manuscrita]

PA Nº	054/2024
FLS:	39
ASS.	<i>[assinatura]</i>

RE: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - COPA E COZINHA

PAULO BENICIO <comercialavenidacn@hotmail.com>

Ter, 06/02/2024 11:46

Para: CÂMARA LICITAÇÃO <licitacaocamaracoelhoneto@hotmail.com>

📎 1 anexos (2 MB)

PROPOSTA COMERCIAL PAULO.pdf;

proposta em anexo

De: CÂMARA LICITAÇÃO <licitacaocamaracoelhoneto@hotmail.com>

Enviado: terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 13:53

Para: comercialavenidacn@hotmail.com <comercialavenidacn@hotmail.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - COPA E COZINHA

Prezado,

Venho por meio deste solicitar de vossa senhoria cotação de preços para prestação dos serviços abaixo discriminados.

Certos de contar com vossa colaboração, agradecemos antecipadamente.

Diretoria Administrativa

Câmara Municipal de Coelho Neto/MA



COMERCIAL PAULO

P. B. G. BENICIO • CNPJ: 11.046.597/0001-21

Av. Antonio Guimarães, 003 - B. Multirão
Coelho Neto-MA

PA Nº: 034/2024
FLS: 40
ASS: [assinatura]

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO-MA

COTAÇÕES DE PREÇOS DE MATERIAL DE COPA COZINHA

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Acendedor Fogão, Material Cabo Plástico, Tipo Manual, Tratamento Superficial Pintura Eletrostática	Unid.	4	Faixa Lume	R\$ 21,82	R\$ 87,28
2.	Adaptador, Conexão Tipo T, Benjamin, Com 3 Entradas 2P+T E Uma Saída, Características Adicionais Tripolar Para Bipolar, Aplicação Computador E Filtro De Linha	Unid	5	Franca Virtual	R\$ 29,10	R\$ 145,50
3.	AVENTAL NAPA: Avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca.	Unid	5	Bil Elastic	R\$ 40,52	R\$ 202,60
4.	BACIA PLÁSTICA GRANDE: Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 40 litros.	Unid.	2	Plasvale	R\$ 54,90	R\$ 109,80
5.	BACIA PLÁSTICA MEDIA: Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 20 litros.	Unid	2	Plasvale	R\$ 18,98	R\$ 37,96
6.	BANDEJA EM INOX - retangular, fundo liso, com bordas, medida aproximada 45 x 30 cm.	Unid.	5	Tramontina	R\$ 145,07	R\$ 725,35
7.	BANDEJA PLÁSTICA, comprimento 45 cm, largura 30 cm, material plástico	Unid.	4	Sanremo	R\$ 18,56	R\$ 74,24
8.	CESTO PARA LIXO, Polietileno Média Densidade, 50 Litros, Retangular, Com Tampa E Pedal, Unidade 1.0 Unidade. (Cor Branca, Possui Aro Na Parte Superior Para Travamento Da Boca Do Saco De Lixo, Tampa Acionada Por Pedal Através De Haste Metálica, Abertura Da Tampa Mesmo Quando Encostada Em Paredes. Medidas Aproximadas: Externa: A = 71 Cm, L = 44,5 Cm, P = 37 Cm, Interna: A = 60 Cm, L = 39 Cm, P = 24 Cm)	Unid.	2	Plasvale	R\$ 103,86	R\$ 207,72

P

9.	COPO LISO VIDRO LONG DRINK – copo liso, em vidro, long drink, capacidade aproximada 350 ml, medidas aproximadas: 6,5 cm x 14cm (diâmetro x altura), transparente 99,9%, incolor, liso, acabamento perfeito e bordas totalmente lisas.	Conj.	4	Nadir	R\$ 29,99	R\$ 119,96
10.	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, Copo Subtransparente Translúcido, 180 MI, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Material Polietileno Atóxico	Cento	660	Copo Sul	R\$ 6,00	R\$ 3.960,00
11.	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, Copo Subtransparente Translúcido, 50 MI, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Caixa 50 X 100. Referência C-100 Atr.	cento.	300	Copo Sul	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
12.	COLHER, Inteiriça Em Aço Inox, Tamanho Grande, Modelo Colher De Sopa	unid	20	Yazi	R\$ 9,06	R\$ 181,20
13.	COLHER, Inteiriça Em Aço Inox, Tamanho Grande, Tipo colher de servir	unid	6	Bono	R\$ 23,96	R\$ 143,76
14.	Depósitos de plástico - com tampa, material resistente, capacidade 500 ml	unid	4	Rischicto	R\$ 9,97	R\$ 39,88
15.	ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO Escada em alumínio de liga especial, super resistente, prático sistema de articulação, sapatas antiderrapantes, degraus mais largos oferecendo maior segurança e ergonomia; Dimensões: Fechada: 387cm, Estendida: 687cm, Degraus: 2 x 12, Degraus com piso de 30 mm, Carga Admissível: 120 kg; Peso: 14,850kg.	Unid.	3	Art. Factory	R\$ 817,00	R\$ 2.451,00
16.	EXTENSÃO ELÉTRICA Extensão Elétrica C/ 3 Tomadas 2P+T - Tipo No Shock- Cabo Pp 3X75 C/5Mt	Unid.	5	Bivolt	R\$ 39,88	R\$ 199,40
17.	FÓSFORO Fósforo, Material Corpo Madeira, Cor Cabeça Vermelha, Tipo Longo	maço	7	Fiat Lux	R\$ 6,00	R\$ 42,00
18.	GARRAFA TÉRMICA Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 1 L, Características Adicionais Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável	2 L	10	Frigopro	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
19.	GUARDANAPO DE PAPEL Guardanapo De Papel, Material Celulose, Largura 22 Cm, Comprimento 24 Cm, Cor Branca, Tipo Folhas Dupla	Pct.	70	Kitchen	R\$ 3,50	R\$ 245,00
20.	Jarra de vidro 1,5 litros, altura 21,5cm, formato octogonal, material resistente.	Unid.	5	Luvidarte	R\$ 68,80	R\$ 344,00

21.	JARRA DE PLASTICO COM TAMPA: Jarra para agua com tampa, em de plástico resistente e atóxico capacidade 1,0 litros.	Unid.	3	Plasvale	R\$ 25,30	R\$ 75,90
22.	LIXEIRA EM PLÁSTICO com pedal, na cor preta, capacidade de 40 litros.	Unid	4	Plasvale	R\$ 51,00	R\$ 204,00
23.	Lixeira com tampa móvel - Capacidade - 100 litros, Material - Polipropileno e aditivo, resistente e segura, Altura - 64 cm x Diâmetro - 51 cm.	Unid	4	Plasvale	R\$ 141,00	R\$ 564,00
24.	Mangueira cristal transparente 50m de 2polegas	Unid.	2	Arqua	R\$ 76,50	R\$ 153,00
25.	Pano de prato, material 100% algodão, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	Unid.	10	Latex	R\$ 12,90	R\$ 129,00
26.	Pano de chão atalhado medindo 70cmx60cm.	Unid.	10	Shopee	R\$ 17,60	R\$ 176,00
27.	Panela Papeiro Esmaltada - 1,1L	Unid.	4	Tramontina	R\$ 53,00	R\$ 212,00
28.	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - Fechamento externo sem contato com o alimento; anel de vedação de silicone (alta durabilidade); linha profissional; tampa com 2 válvulas de segurança; confeccionada em alumínio polido, testada e aprovada pelo Inmetro.	Unid	2	Tramontina	R\$ 302,00	R\$ 604,00
29.	Porta Botijão de gás - Cromado e com rodinhas	Unid.	2	Niquilart	R\$ 66,00	R\$ 132,00
30.	Panela de aluminio com tampa, tipo Caçarola, capacidade 10 litros.	Unid	3	Tramontina	R\$ 232,00	R\$ 696,00
31.	Dispensador de sabão liquido	Unid.	4	Sanremo	R\$ 12,00	R\$ 48,00
32.	Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm	Unid	2	Niquilart	R\$ 69,00	R\$ 138,00
33.	Prendedor De Roupa Reforçado - material plástico resistente	Pct	20	Flash Limp	R\$ 21,00	R\$ 420,00
34.	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	pct	350	Total Plast	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00
35.	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	Pct	250	Total Plast	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00
36.	Pratos raso de porcelana para servir almoço/jantar	Unid	20	Schmict	R\$ 29,00	R\$ 580,00
37.	Suporte para copos de vidro	unid	3	Tramontina	R\$ 76,90	R\$ 230,70
38.	Taça de vidro 250 ml	Conj.	5	Nadir	R\$ 64,25	R\$ 321,25
39.	Tapete antiderrapante, retangular 40 cm x 60 cm liso	Unid.	2	Home	R\$ 60,00	R\$ 120,00

40.	Papel toalha interfolhas, branco, crepado, tamanho 21x23cm, embalagem com 1000 folhas.	Pct	10	Snob	R\$ 8,60	R\$ 86,00
41.	Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	Pct	17	Snob	R\$ 32,50	R\$ 552,50
42.	Panos de Microfibra - 14x24cm Super Absorvente Não Solta Pelos Para Limpeza de Móveis Mesa Sala Cozinha Pia	Unid.	10	Multiuso	R\$ 30,50	R\$ 305,00
43.	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	Unid.	2	Tramontina	R\$ 163,00	R\$ 326,00
44.	Faca de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	Unid.	2	Tramontina	R\$ 171,00	R\$ 342,00
45.	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA / COPA, EM METAL CROMADO, DE 1/2", PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BICA MÓVEL, GIRATÓRIA	Unid.	2	Gourmet	R\$ 201,00	R\$ 402,00
46.	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	Unid	15	Bic Max	R\$ 6,00	R\$ 90,00
47.	Vara de aço - cromada	Unid.	6	Art. Varal	R\$ 13,00	R\$ 78,00
48.	Vaso de planta - material polietileno medindo 60x40	Unid	2		R\$ 205,90	R\$ 411,80
49.	Vaso de planta - material polietileno, medindo 70x50. Redondo cônico polietileno	Unid	2		R\$ 252,00	R\$ 504,00
50.	Vaso de planta - material polietileno, medindo 70x80 iliza	Unid	2		R\$ 223,00	R\$ 446,00
						R\$ 22.898,80

VALOR DA PROPOSTA R\$ 22.898,80(VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
 PROPOSTA - VALIDADE: 60(SESENTA) DIAS

COELHO NETO, 06 DE FEVEREIRO DE 2024

P.B. & BENICIO

PAULO BETO GOMES BENICIO

CPF Nº 006.947.503.-28

11.046.597/0001-11
 Insc. Est. 123192004
 P. B. G. BENICIO
 RUA ANTONIO GUMARDES, 100 - JARDIM
 CEP 13020-000 - COELHO NETO

APURAÇÃO DE PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇOS DE FORNECEDORES DE MERCADO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - MATERIAL DE LIMPEZA				COTAÇÃO 01 - VIGOR MERCANTIL		COTAÇÃO 02 - BOM PREÇO		COTAÇÃO 03 - COMERCIAL PAULO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Acendedor Fogão , Material Cabo Plástico, Tipo Manual, Tratamento Superficial Pintura Eletrostática	Unid.	4	R\$ 21,80	R\$ 87,20	R\$ 21,00	R\$ 84,00	R\$ 21,82	R\$ 87,28
2	Adaptador , Conexão Tipo T, Benjamin, Com 3 Entradas 2P+T E Uma Saída, Características Adicionais Tripolar Para Bipolar, Aplicação Computador E Filtro De Linha	Unid	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00	R\$ 28,98	R\$ 144,90	R\$ 29,10	R\$ 145,50
3	AVENTAL NAPA : Avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca.	Unid	5	R\$ 40,50	R\$ 202,50	R\$ 40,45	R\$ 202,25	R\$ 40,52	R\$ 202,60
4	BACIA PLÁSTICA GRANDE : Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 40 litros.	Unid.	2	R\$ 54,80	R\$ 109,60	R\$ 54,00	R\$ 108,00	R\$ 54,90	R\$ 109,80
5	BACIA PLÁSTICA MEDIA : Bacia de plástico com bordas arredondadas e suporte para as mãos, capacidade 20 litros.	Unid	2	R\$ 18,95	R\$ 37,90	R\$ 18,90	R\$ 37,80	R\$ 18,98	R\$ 37,96
6	BANDEJA EM INOX - retangular, fundo liso, com bordas, medida aproximada 45 x 30 cm.	Unid.	5	R\$ 145,05	R\$ 725,25	R\$ 145,00	R\$ 725,00	R\$ 145,07	R\$ 725,35
7	BANDEJA PLÁSTICA , comprimento 45 cm, largura 30 cm, material plástico	Unid.	4	R\$ 18,55	R\$ 74,20	R\$ 18,50	R\$ 74,00	R\$ 18,56	R\$ 74,24
8	CESTO PARA LIXO , Polietileno Média Densidade, 50 Litros, Retangular, Com Tampa E Pedal, Unidade 1.0 Unidade. (Cor Branca, Possui Aro Na Parte Superior Para Travamento Da Boca Do Saco De Lixo, Tampa Acionada Por Pedal Através De Haste Metálica, Abertura Da Tampa Mesmo Quando Encostada Em Paredes. Medidas Aproximadas: Externa: A = 71 Cm, L = 44,5 Cm, P = 37 Cm, Interna: A = 60 Cm, L = 39 Cm, P = 24 Cm)	Unid.	2	R\$ 103,85	R\$ 207,70	R\$ 103,80	R\$ 207,60	R\$ 103,86	R\$ 207,72
9	COPO LISO VIDRO LONG DRINK - copo liso, em vidro, long drink, capacidade aproximada 350 ml, medidas aproximadas: 6,5 cm x 14cm (diâmetro x altura), transparente 99,9%, incolor, liso, acabamento perfeito e bordas totalmente lisas.	Conj.	4	R\$ 29,98	R\$ 119,92	R\$ 29,95	R\$ 119,80	R\$ 29,99	R\$ 119,96
10	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL , Copo Subtransparente Translúcido, 180 ML,	Cento	660	R\$ 5,92	R\$ 3.907,20	R\$ 5,90	R\$ 3.894,00	R\$ 6,00	R\$ 3.960,00

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaramunicipalcn8@gmail.com



	Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Material Polietileno Atóxico								
11	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL , Copo Subtransparente Translúcido, 50 ML, Atende As Normas Da Abnt 14.865/2002. Caixa 50 X 100. Referência C-100 Atr.	Cento	300	R\$ 3,51	R\$ 1.053,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
12	COLHER , Inteiraça Em Aço Inox, Tamanho Grande, Modelo Colher De Sopa	unid	20	R\$ 8,51	R\$ 170,20	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 9,06	R\$ 181,20
13	COLHER , Inteiraça Em Aço Inox, Tamanho Grande, Tipo colher de servir	unid	6	R\$ 23,92	R\$ 143,52	R\$ 23,90	R\$ 143,40	R\$ 23,96	R\$ 143,76
14	Depósitos de plástico - com tampa, material resistente, capacidade 500 ml	unid	4	R\$ 9,95	R\$ 39,80	R\$ 9,90	R\$ 39,60	R\$ 9,97	R\$ 39,88
15	ESCADA EXTENSÍVEL ALUMÍNIO	Unid.	3	R\$ 816,00	R\$ 2.448,00	R\$ 815,00	R\$ 2.445,00	R\$ 817,00	R\$ 2.451,00
16	EXTENSÃO ELÉTRICA	Unid.	5	R\$ 39,80	R\$ 199,00	R\$ 39,50	R\$ 197,50	R\$ 39,88	R\$ 199,40
17	FÓSFORO	maço	7	R\$ 5,82	R\$ 40,74	R\$ 5,80	R\$ 40,60	R\$ 6,00	R\$ 42,00
18	GARRAFA TÉRMICA	2 L	10	R\$ 158,96	R\$ 1.589,60	R\$ 158,95	R\$ 1.589,50	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
19	GUARDANAPO DE PAPEL	Pct.	70	R\$ 3,21	R\$ 224,70	R\$ 3,20	R\$ 224,00	R\$ 3,50	R\$ 245,00
20	Jarra de vidro 1,5 litros, altura 21,5cm, formato octogonal, material resistente.	Unid.	5	R\$ 68,71	R\$ 343,55	R\$ 68,70	R\$ 343,50	R\$ 68,80	R\$ 344,00
21	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS : Jarra para água com tampa, em de plástico resistente e atóxico capacidade 1,0 litros.	Unid.	3	R\$ 25,21	R\$ 75,63	R\$ 25,20	R\$ 75,60	R\$ 25,30	R\$ 75,90
22	LIXEIRA EM PLÁSTICO com pedal, na cor preta, capacidade de 40 litros.	Unid	4	R\$ 49,82	R\$ 199,28	R\$ 49,80	R\$ 199,20	R\$ 51,00	R\$ 204,00
23	Lixeira com tampa móvel - Capacidade – 100 litros, Material – Polipropileno e aditivo, resistente e segura, Altura – 64 cm x Diâmetro – 51 cm.	Unid	4	R\$ 140,96	R\$ 563,84	R\$ 140,95	R\$ 563,80	R\$ 141,00	R\$ 564,00
24	Mangueira cristal transparente 50m de 2 polegas	Unid.	2	R\$ 76,12	R\$ 152,24	R\$ 76,10	R\$ 152,20	R\$ 76,50	R\$ 153,00
25	Pano de prato , material 100% algodão, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	Unid.	10	R\$ 12,22	R\$ 122,20	R\$ 12,20	R\$ 122,00	R\$ 12,90	R\$ 129,00
26	Pano de chão atalhado medindo 70cmx60cm.	Unid.	10	R\$ 17,51	R\$ 175,10	R\$ 17,50	R\$ 175,00	R\$ 17,60	R\$ 176,00
27	Pancla Papeiro Esmaltada - 1,1L	Unid.	4	R\$ 52,81	R\$ 211,24	R\$ 52,80	R\$ 211,20	R\$ 53,00	R\$ 212,00
28	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - Fechamento externo sem contato com o alimento; anel de vedação de silicone (alta durabilidade); linha profissional; tampa com 2 válvulas de segurança; confeccionada em alumínio polido, testada e aprovada pelo	Unid	2	R\$ 299,81	R\$ 599,62	R\$ 299,80	R\$ 599,60	R\$ 302,00	R\$ 604,00

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaramunicipalcn8@gmail.com





	Inmetro.								
29	Porta Botijão de gás – Cromado e com rodinhas	Unid.	2	R\$ 65,82	R\$ 131,64	R\$ 65,81	R\$ 131,62	R\$ 66,00	R\$ 132,00
30	Panela de alumínio com tampa, tipo Caçarola, capacidade 10 litros.	Unid.	3	R\$ 231,80	R\$ 695,40	R\$ 231,60	R\$ 694,80	R\$ 232,00	R\$ 696,00
31	Dispensador de sabão líquido	Unid.	4	R\$ 11,92	R\$ 47,68	R\$ 11,90	R\$ 47,60	R\$ 12,00	R\$ 48,00
32	Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm	Unid.	2	R\$ 68,89	R\$ 137,78	R\$ 68,80	R\$ 137,60	R\$ 69,00	R\$ 138,00
33	Prendedor De Roupa Reforçado – material plástico resistente	Pct	20	R\$ 20,16	R\$ 403,20	R\$ 20,15	R\$ 403,00	R\$ 21,00	R\$ 420,00
34	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	pct	350	R\$ 2,85	R\$ 997,50	R\$ 2,80	R\$ 980,00	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00
35	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	Pct	250	R\$ 6,15	R\$ 1.537,50	R\$ 6,10	R\$ 1.525,00	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00
36	Pratos raso de porcelana para servir almoço/jantar	Unid.	20	R\$ 28,59	R\$ 571,80	R\$ 28,50	R\$ 570,00	R\$ 29,00	R\$ 580,00
37	Suporte para copos de vidro	unid	3	R\$ 76,81	R\$ 230,43	R\$ 76,80	R\$ 230,40	R\$ 76,90	R\$ 230,70
38	Taça de vidro 250 ml	Conj.	5	R\$ 64,20	R\$ 321,00	R\$ 64,00	R\$ 320,00	R\$ 64,25	R\$ 321,25
39	Tapete antiderrapante, retangular 40 cm x 60 cm liso	Unid.	2	R\$ 59,91	R\$ 119,82	R\$ 59,90	R\$ 119,80	R\$ 60,00	R\$ 120,00
40	Papel toalha interfolhas, branco, crepado, tamanho 21x23cm, embalagem com 1000 folhas.	Pct	10	R\$ 8,51	R\$ 85,10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 8,60	R\$ 86,00
41	Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	Pct	17	R\$ 32,16	R\$ 546,72	R\$ 32,15	R\$ 546,55	R\$ 32,50	R\$ 552,50
42	Panos de Microfibra - 14x24cm Super Absorvente Não Solta Pelos Para Limpeza de Móveis Mesa Sala Cozinha Pia	Unid.	10	R\$ 30,21	R\$ 302,10	R\$ 30,20	R\$ 302,00	R\$ 30,50	R\$ 305,00
43	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	Unid.	2	R\$ 162,51	R\$ 325,02	R\$ 162,50	R\$ 325,00	R\$ 163,00	R\$ 326,00
44	Faca de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	Unid.	2	R\$ 170,21	R\$ 340,42	R\$ 170,20	R\$ 340,40	R\$ 171,00	R\$ 342,00
45	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA / COPA, EM METAL CROMADO, DE 1/2", PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BICA MÓVEL, GIRATÓRIA	Unid.	2	R\$ 199,91	R\$ 399,82	R\$ 199,90	R\$ 399,80	R\$ 201,00	R\$ 402,00
46	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	Unid.	15	R\$ 5,89	R\$ 88,35	R\$ 5,88	R\$ 88,20	R\$ 6,00	R\$ 90,00
47	Vara de aço – cromada	Unid.	6	R\$ 12,92	R\$ 77,52	R\$ 12,90	R\$ 77,40	R\$ 13,00	R\$ 78,00
48	Vaso de planta – material polietileno	Unid.	2	R\$ 205,50	R\$ 411,00	R\$ 205,00	R\$ 410,00	R\$ 205,90	R\$ 411,80
49	Vaso de planta - material polietileno, medindo 70x50. Redondo cônico polietileno	Unid.	2	R\$ 251,00	R\$ 502,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 252,00	R\$ 504,00
50	Vaso de planta - material polietileno, medindo 70x80 iliza	Unid.	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 223,00	R\$ 446,00
VALORES TOTAIS						R\$ 22.683,53	R\$ 22.613,22		R\$ 22.898,80

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaramunicipalcn8@gmail.com





CÂMARA MUNICIPAL DE
COELHO NETO
TEMPO DE NOVAS CONQUISTAS

PA Nº	054/2024
FLS:	47
ASS.	foli...

Valor global médio de referência R\$ 22.731,85 (vinte e dois setecentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos).

Coelho Neto (MA), 08 de fevereiro de 2024.


Joseane da Silva Ferreira

Portaria nº 036/2023
Diretora Administrativa

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaramunicipalcn8@gmail.com